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Omordning navnlig forsaavidt fornævnte Herred 
og Birker angaaer. Han oplyste i saa Hen- 
seende, at han har Civil- og Politijurisdiktion 
i 8 Sogne, forsaavidt ea. 2395 Tdr. Hartkorn 
i disse Sogne angaaer, hvorimod disse Sog- 
nes øvrige Areal ialt 356 Tdr. Hartkorn kun 
hører Under hans Jurisdiktion med Hensyn til 
Politivæsenet, men med Hensyn til den civile 
Jurisdiktion under Salling Herred ; derhos har 
bemeldte Birkedommer civil Jurisdiktion med 
Hensyn til endeel Eiendomme ialt ea. 279 Tdr. 
Hartkorn, som findes spredte i ikke færre end 
14 Sogne, der høre deels til Salling og 
Sunds-Gudme Herreder i Svendborg« og deels 
til- Baag og Odense Herreder i Odense Amt, 
hvorimod han aldeles Intet har at gjøre med 
Stifte-, Overformyiideri- eller Lægdsvæsen i nogen 
Deel af sin Jurisdiktion. I  Anledning af 
disse forkvaklede Forhold henstillede Amtmanden 
over Svendborg Amt til Justitsministeriet, om 
der ikke maatte findes Anledning til at tillægge 
Birkedommeren i Muckadell med flere Birker 
Civiljiirisdiktion over de ovennævnte 356 Tdr. 
Hartkorn, med Hensyn til hvilke han allerede 
har Politijurisdiktiom og derimod foranledige 
Civiljnrisdiltionen over de i 14 Sogne spredte 
ea. 279 Tdr. Hartkorn, som nu. høre under 
Virkerne henlagte under de respektive Herreder, 
hvori de ere beliggende; samt endelig henlægge 
Bestyrelsen af Skifte-, Overformynderi- og Lægds- 
væsen i de 8 Sogne, hvori Birkedommeren i 
Brahetrolleborg med flere Birker efter det An- 
førte vilde faae baade Civil- og Politijurisdik- 
tion, under denne Embedsmand Samtidig 
hermed modtog Ministeriet et Andragende fra 
forskjellige Sogneforstanderskaben hvori der lige- 
ledes anholdtes om en Omordning af Juris- 
diktionsforholdene i det nævnte Herred og Vir- 
kerne. Ministeriet maatte nu. ogsaa ansee en 
Omordning af Jurisdiktionsforholdene i Birket 
for særdeles ønskelig, men antog dog at det 
vilde være rettest at afvente, at Embedet som 
HerredsstriveriSallingHerred, der dengang endnu 
var sportellønnet, overgik til at lonnes med fast 
Enge. Efterat der imidlertid i Slutningen af 
Aaret 1864 var indtraadt Vakanee i bemeldte 
Embede bleve Forhandlingerne gjenoptagne, men 
da Ministeriet troede at burde indskrænke sig til 
saadanne Jurisdiktionsforandringer, der kunde 

gjennemføres administrativt, og Amtmanden over 
Svendborg Amt antog, at en tilfredsstillende 
Omordning ikke under denne Forudsætning kunde 
tilveiebringes, førte Forhandlingerne ikke til 
noget Resultat. Da der imidlertid i inde- 
værende Aar fra flere Sider er fremkommen 
Klager over de forviklede Iurisdiktionsforhold i 
det sydvestlige Fyen, har Ministeriet paany taget 
Sagen under Overveielse, og da det efter 
Brevvexling med Amtmanden- over Svendborg 
Amt har viist sig, at den af bemeldte Amtmand 
i 1863 foreslaaede Ordning vil kunne gjennem- 
føres uden at der paaforess Statskassen vae- 
sentlig større Udgifter og dog de væsentligste af 
de for Tiden stedfindende Ulemper derved ville blive 
hævede, er Ministeriet sindet at søge denne Ord- 
ning gjennemfort Da det imidlertid maa an- 
sees for iibilligt, om Virkedomitieren i Brahe- 
trolleborg med flere Birker skulde underkaste sig 
M saadan Omordning hvorved der vil paa- 
lægges ham et betydeligt forøget Arbeide, uden 
Forøgelse as hans Kontorholdsgodtgjørelse, har 
Ministeriet troet at burde andragc paa ens saa- 
dan Forøgelse. 

Birkedommer Jansen har i saa Henseende 
fremhævet, at da han ifølge den paatænkte Om- 
ordning i Stedet for Civiljurisdiktion over de 
ea. 279 Tdr. Hartkorn Feestegods som han skal 
afgive til de Paagjældende Herreder, modtager 
lignende Jurisdiktion over ea. 356 Tdr. Hart- 
korn tildeels Selveiendom samt hele Skifte-, 
Overformynderi- og Lægdsvæsen« i alle 3 
Birker med en Befolkning af henved 8000 In- 
divider, vil han være nødsaget til at forøge sit 
hidtil kun af iguidmagtig bestaaende Kontor- 
personale med en Skriver med aarlig Løn af 
100 Rd og fri Station, beregnet til 150 sid. 
samt at forhøie Fuldmægtigens Løn med 100 Rd. 
saaledes at den bestemmes til 250 Rd. aarlig. 
Han har derfor formeent at det ham ved Lov 
af 23de Februar f. A. tillagte Kontorholds- 
vederlag af 657 Rd. aarlig bør forhøies med 
350 Rd. eller med en rund Sum ansættes til 
1000 Rd. aarlig, idet han har bemærket, at 
han i Betragtning af, at det ved ovennævnte 
Lov fastsatte Kontorholdsvederlag maa ansees 
for rundeligt, har troet at kunne bortsee fra 
den Forøgelse af Udgifterne til Befordring og 
Kontorinventarinm som Jurtsdiktionsomlags 


